PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 79/2019

Data: 14 de novembro de 2019

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Luciano Maraschin.

[bookmark: _GoBack]ELISA ABRAHÃO – Patriota e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Luciano Maraschin.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 14 de novembro de 2019.

ELISA ABRAHÃO
Vereadora Patriota

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	PROFª. MARISA
Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	PROFª. SILVANA
Vereadora PTB

CURRICULUM VITAE

LUCIANO MARASCHIN, brasileiro, casado, agrônomo e proprietário rural, residente e domiciliado à Rua Virasol, 109, Condomínio Porto Seguro, na cidade de Sorriso/MT.

Exerce a profissão de agrônomo e produtor rural.

O homenageado com a moção de aplauso, Luciano Maraschin, nasceu no dia 14/02/1974, na cidade de Cruz Alta/RS.

Veio para o Estado de Mato Grosso com os seus pais quando tinha 03 (três) anos de idade, com muita ousadia, garra e pioneirismo.

Estudou Agronomia e Mestrado em Agricultura Tropical pela UFMT.

Conheceu sua Esposa Elcilene Lima S. Maraschin também agrônoma na Faculdade, casaram e tem 02 filhos, sendo o Felipe e Sofia.

Empreendedor inovou suas atividades do ramo do agronegócio pela diversificação: como a Suinocultura, produção de grãos, lavoura irrigada e bovino. E novamente o pioneirismo abrindo novas fronteiras agrícolas no Estado de Roraíma.

Por conhecer e admirar a história da família, por todo o caminho que percorreu até aqui, entre dificuldades e vitórias, concedemos merecidamente este título ao Senhor Luciano Maraschin.

Frente a estas razões, entendemos que o mesmo é merecedor da presente honraria.

Sorriso/MT, 14 de novembro de 2019.